
Inhalt, Nr. 39/2023

•	 Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Liegenschaften 
am Montag, den 20.11.2023, 14:00 Uhr

•	 Sitzung des Ausschusses für Mobilität und Infrastruktur 
am Donnerstag, den 23.11.2023, 14:00 Uhr

•	 Amtliche Bekanntnmachung des Zweckverbandes zur 
Wasserförderung für Ober- und Unterschleißheim 

AMTSBLATT DES LANDKREISES MÜNCHEN Nr. 39 / 2326 - 2328 · Mittwoch, 15. November 2023

www.landkreis-muenchen.de

Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Lie-
genschaften am Montag, den 20.11.2023, 
14:00 Uhr
Nr. 2326 / Am Montag, den 20.11.2023 findet um 14:00 
Uhr im Festsaal des Paulanerklosters im Landratsamt 
München, Mariahilfplatz 17, 81541 München eine Sit-
zung des Ausschusses für Finanzen und Liegenschaften 
statt.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung vom 
06.11.2023

2. Stellenplan 2023 für das Landratsamt München

3. Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 - 1. Entwurf 

4. Kreditaufnahme zur Finanzierung des Vermögenshaushalts 
2023

5. Überplanmäßige und außerplanmäßige Ausgaben im Haus-
haltsjahr 2023

6. Verschiedenes; Bekanntgaben, Anträge und Anfragen in 
öffentlicher Sitzung

anschließend nichtöffentlicher Teil

Sitzung des Ausschusses für Mobilität und Inf-
rastruktur am Donnerstag, den 23.11.2023, 
14:00 Uhr 
Nr. 2327 / Am Donnerstag, den 23.11.2023 findet um 
14:00 Uhr im Festsaal des Paulanerklosters im Landrat-
samt München, Mariahilfplatz 17, 81541 München eine 
Sitzung des Ausschusses für Mobilität und Infrastruktur 
statt.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung vom 
13.09.2023

2. Mobilitätsplanung; Pilotprojekt On-Demand-Service FLEX: 
Zwischenbericht Evaluation und Beschluss über Verlänge-
rungsoptionen des Pilotberichts 

3. Mobilitätsplanung; Gesamtkonzept für On-Demand-Service 
im Landkreis München: Beschluss des erarbeiteten KOnzepts 
als Basis zur weiteren Umsetzung

4. ÖPNV im Landkreis München; MVV-Regionalbuslinie 693 - 
Anfrage des Landkreises Freising über territoriale Mitfinanzie-
rung des Landkreises München beim Leistungsbild ab Dezem-
ber 2024

5. ÖPNV im Landkreis München; Einführung der neuen MVV-
Expressbuslinie 235 

6. ÖPNV im Landkreis München; U6 Nord; Machbarkeitsstudie 
Grobtrassierung U6-Verlängerung über Garching Forschungs-
zentrum hinaus bis zur Stadtgrenze Garching

7. ÖPNV im Landkreis München; 365-Euro-Ticket im MVV für 
Schülerinnen, Schüler und Auszubildende - Anpassung der All-
gemeinen Vorschrift aufgrund der Einführung des Ermäß-
gungstickets für Studierende und Auszubildende in Bayern so-
wie der MVV-Verbundraumerweiterung

8. Verschiedenes; Bekanntgaben, Anträge und Anfragen in 
öffentlicher Sitzung

anschließend nichtöffentlicher Teil

Amtliche Bekanntmachung des Zweckverban-
des zur Wasserförderung für Ober- und Unter-
schleißheim
Nr. 2328 / Amtliche Bekanntmachung der 1. Nachtrags haus halts-
satzung für das Haushaltsjahr 2023 (nach Vorlage bei der Rechtsauf-
sichtsbehörde)

I.

Der Zweckverband zur Wasserförderung für Ober- und Unter-
schleißheim hat in seiner Sitzung vom 21.09.2023 die 1. Nach-
tragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 beschlos-
sen. 

1. Nachtragshaushaltssatzung

des Zweckverbandes zur Wasserförderung Ober- und Un-
terschleißheim für das Jahr 2023

Auf Grund des Art. 40 Abs. 1 und 2 sowie des Art. 26 Abs. 1 
KommZG in Verbindung mit Art. 63 ff. GO erlässt der Zweckver-
band zur Wasserförderung Ober- und Unterschleißheim fol-
gende  Nachtragshaushaltssatzung:				  

§  1

Der Wirtschaftsplan für das Wirschaftsjahr 2023 wird hiermit 
festgesetzt; 
er schließt

im Erfolgsplan  
in den Erträgen mit			   1.708.500  € 
in den Aufwendungen mit			   1.776.650 € 

und im Vermögensplan  
in den Einnahmen  mit			   1.868.150 € 
in den Ausgaben mit                               		  1.868.150 €

§ 2

Kreditermächtigungen für Investitionen und Investionsför-
derungsmaßnahmen werden in Höhe von 1.318.150 € festge-
setzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen werden im Vermögensplan 

keine festgesetzt.

§ 4

Umlagen werden nicht erhoben. 

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird auf 
280.000 € festgesetzt. 

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2023 in Kraft.

Unterschleißheim, 30.10.2023 
Christoph Böck

Verbandsvorsitzender

II.

Das Landratsamt München hat mit Schreiben vom 27.10.2023, 
Az.: 4.3.1/23/941/07/10620023 die rechtsaufsichtliche Ge-
nehmigung zum Gesamtbetrag der Kreditaufnahme in Höhe 
von 1.318.150 € erteilt. Die übrigen Teile der Haushaltssatzung 
waren nicht genehmigungspflichtig. 

III.

Die 1. Nachtragshaushaltssatzung und der Haushaltsplan 
2023 liegen gemäß Art. 40 KommZG in Verbindung mit Art. 65 
Abs. 3 GO ab dem Tage der Bekanntmachung eine Woche lang 
während der allgemeinen Geschäftszeiten in der Geschäfts-
stelle des Zweckverbands (Zimmer 7) in der Carl-von-Linde-
Straße 26, 85716 Unterschleißheim zur Einsichtnahme aus.

Impressum Herausgeber: Landratsamt München, Mariahilfplatz 17, 81541 München, www.landkreis-muenchen.de, Verantwortlich: Landrat Christoph Göbel, Redaktion: Carina Oberhuber

Ihr Landratsamt im Internet

 
www.landkreis-muenchen.de

Christoph Göbel 
Landrat


